

Politik och kommunikation

Näringsdepartementet

103 33 Stockholm

E-post: n.statsstod@regeringskansliet.se

Samråd gällande ändringar i allmänna de minimisförordningen N2022/01526

Energiföretagen Sverige samlar och ger röst åt omkring 400 företag som producerar, distribuerar, säljer och lagrar energi. Vårt mål är att utifrån kunskap, en helhetssyn på energisystemet och i samverkan med vår omgivning, utveckla energibranschen – till nytta för alla.

Sammanfattning

Energiföretagen Sverige anser att det är rimligt att det görs en justering av taknivån för stöd av mindre betydelse då beloppsgränsen legat fast sedan 2006 och att inflationen behöver beaktas. Vi anser även att det är rimligt att införa ett obligatoriskt register över vilka som erhåller stöd av mindre betydelse i syfte att öka transparensen men anser att det är viktigt att begränsa den administrativa bördan av att införa årliga rapporteringskrav.

Bakgrund

EU-kommissionen har inlett ett offentligt samråd kring en föreslagen förändring av förordning 1407/2013 som rör stöd av mindre betydelse, så kallade de minimis-stöd. EU-kommissionen avser justera nuvarande taknivå för stöd av mindre betydelse på 200 000 euro för att för att beakta inflationen, samt öka transparensen genom att införa ett krav på ett register av vilka stödmottagare som omfattas av sådant stöd. För svensk del påverkas ett 80-tal olika stöd och även skattenedsättningar som t.ex. nedsatt fastighetsskatt för vindkraftverk.

Synpunkter om höjt takbelopp för stöd av mindre betydelse

Energiföretagen Sverige anser att det är rimligt att det görs en justering av taknivån för stöd av mindre betydelse då beloppsgränsen legat fast sedan 2006 och att vi dessutom under åtminstone det närmaste året förväntas ha en historiskt hög inflationstakt i EU som behöver beaktas. Vi anser dock att en justering inte ska göras utöver inflationen då det riskerar att få konkurrens-snedvridande effekter. Eftersom förordningen är avsedd att vara framåtsyftande och gälla för perioden 2024-2030 är det också viktigt att det inte görs prognoser på en hög inflationstakt för de kommande åren som det är osäkert om den kommer infrias. För det fall det skulle visa sig att vi får en längre period av hög inflation är det i så fall bättre att det sker en successiv anpassning av takbeloppet, t.ex. genom att införa en indexering i efterhand utifrån utveckling av KPI inom EU.

Synpunkter på att införa ett obligatoriskt register

Energiföretagen Sverige anser att det är rimligt att införa ett obligatoriskt register över vilka som erhåller stöd av mindre betydelse i syfte att öka transparensen och att bättre kunna följa upp kumulering av olika stödformer. Vi anser dock att det är viktigt att begränsa den administrativa bördan av att införa årliga rapporteringskrav av stöd gällande mindre betydelse då ett av syftena med de minimis-stöd är att just hålla nere den administrativa bördan.



Åsa Pettersson

VD Energiföretagen Sverige



Erik Thornström

Ansvarig, skatter, styrmedel,
energianvändning och resurseffektivitet